

## **Styresak 37/2014: Regional handlingsplan for plastikk-kirurgi 2013-2020**

Møtedato: 30.04.14

Møtested: Helgelandssykehuset Sandnessjøen

Som anført i styresak 24/2014 i styremøtet 24.03.14, ble det i det regionale direktørmøtet 19.02.14 besluttet at alle utkast til regionale fagplaner skal styrebehandles i de enkelte helseforetak før hørings svarene oversendes Helse Nord RHF, for å få en sterkere forankring i HF-styrene. De høringsuttalelsene som allerede er avgitt skal forelegges styrene som orienteringssaker.

Helse Nord RHF har utarbeidet utkast til regional handlingsplan for plastikk-kirurgi. Utkastet er utarbeidet av en arbeidsgruppe der helseforetakene UNN, Nordlandssykehuset og Helgelandssykehuset var representert. Finnmarkssykehuset hadde ikke egen representant, men var løpende orientert om arbeidet. Planen var sendt på høring høsten 2013, og helseforetaket avga høringsuttalelse 17.11.13. På bakgrunn av høringsuttalelsene ble det gjort en del endringer i planutkastet, og det er nå sendt på ny høring til uttalelse og styrebehandling i helseforetalene i løpet av våren 2014.

De foreslåtte tiltakene er oppsummert i planutkastet s. 5 – 8.

I helseforetaket har en intern arbeidsgruppe gått gjennom planutkastet og kommet med innspill. Helseforetakets tidligere uttalelse er vedlagt, og innspillet fra arbeidsgruppen er i sin helhet tatt inn i utkastet til høringsuttalelse.

### **VEDTAKSFORSLAG:**

Styret viser til saksfremlegget og utkastet til regional handlingsplan for plastikk-kirurgi og vedtar det foreliggende utkastet til uttalelse som helseforetakets høringsuttalelse.

Per Martin Knutsen  
Administrerende direktør

Saksbehandler: Medisinsk direktør Fred A. Mürer.

### **Vedlegg:**

- Høringsuttalelse regional plan for plastikk-kirurgi 2013–2020 datert 23.04.2014
- Høringsuttalelse datert 17.11.2013

### **Eget vedlegg:**

- Utkast til regional plan for plastikk-kirurgi

Til:  
Helse Nord RHF

Deres ref.:

Vår ref.:

Sted / Dato:  
Mo i Rana, 23.04.2014

### **Høringsuttalelse fra Helgelandssykehuset HF - Forslag til regional plan for plastikk-kirurgi i Helse Nord 2013 – 20**

Det vises til det foreliggende planutkastet. Helgelandssykehuset ga høringsuttalelse 17.11.13 til den første versjonen av planutkastet, og det som fremkom i den uttalelsen er fortsatt gjeldende.

Det er stadig en utfordring at den særskilte finansieringen av tilbudet for pasienter med behov for brystrekonstruksjon med sekundær protese er fjernet.

Hvis tilbudet skal opprettholdes med den anførte kapasiteten, er imidlertid også Helgelandssykehuset avhengig av at de øvrige helseforetakene henviser pasienter til tilbudet i Mosjøen. Henvisingsmengden fra de øvrige helseforetakene har den senere tid vært redusert, noe som ikke er i tråd med Helse Nords strategi for fagområdet.

Det kirurgiske fagmiljøet i Helgelandssykehuset stiller seg i stor grad bak den foreslåtte organiseringen av det plastikk - kirurgiske tilbudet i regionen.

- Plastikk-kirurgen ved Helgelandssykehuset Mosjøen fremhever spesielt nytten av et organisert tilbud med felles undervisning, diskusjon av vanskelige pasientkasus og at det kan komme LIS leger fra UNN for å operere sammen med han.
- Deler av det kirurgiske fagmiljøet i Helgelandssykehuset stiller seg spørrende til om UNN har operasjonskapasitet til å øke det plastikk-kirurgiske tilbudet i regionen jf. handlingsplanen? Dette med bakgrunn i det forestående byggeprosjektet som medfører reduksjon i antall operasjonsstuer, da operasjonsstue kapasiteten ved UNN allerede i dag oppleves som en knapp ressurs når det er behov for overføring av pasienter fra Helgelandssykehuset til UNN.

Med vennlig hilsen

Fred A. Mürer  
Medisinsk direktør

Vedlegg: Høringsuttalelse fra Helgelandssykehuset 17.11.13

TE:  
Helse Nord RHF  
(sendes kun elektronisk)

Deres ref.:

Vår ref.:  
2013/830

Sted / Dato:  
Mo i Rana 17.11.2013

## Høringsuttalelse fra Helgelandssykehuset HF vedr. Regional plan for plastikkirurgi i Helse Nord.

Rapporten er oversiktlig og systematisk

.De foreslåtte tiltakene støttes, men Helgelandssykehuset ønsker å påpeke at det foreslåtte tiltaket om å opprette et tilbud for pasienter med behov for brystrekonstruksjon med behov for sekundær protese og med en kapasitet på 30 proteser pr år var basert på ekstra rammetilskudd fra Helse Nord RHF. I budsjettsak til styret i Helse Nord i oktober (styresak 111-2013) er den tidligere foreslåtte særskilte finansiering av dette tilbudet fjernet, noe som gir Helgelandssykehuset økte utfordringer. Hvis tilbudet skal opprettholdes med den anførte kapasiteten, er også Helgelandssykehuset avhengig av at de øvrige helseforetakene henviser pasienter til tilbudet i Mosjøen. Henvissningsmengden fra de øvrige helseforetakene har den senere tid vært redusert, noe som ikke er i tråd med Helse Nord's strategi for fagområdet.

Det foreslåtte tiltaket at plastikkirurg ved Helgelandssykehuset Mosjøen må tilknyttes fagmiljøet ved UNN ved felles undervisning, etc, støttes. Et slikt nettverkssamarbeid bør også gjelde øvrig personell knyttet til tilbudet.

Ved behov for ytterligere styrking av tilbudet for rekonstruksjon etter kreftkirurgi eller bariatrisk kirurgi, bør styrking av tilbudet i Mosjøen inngå som en del av dette.

Med vennlig hilsen

Fred A. Murer  
Medisinsk direktør

Kopi: Ledergruppen Helgelandssykehuset